青 こ 号 外
令 和 ７ 年 ９ 月 ２ 日

報道機関各位

青森県こども家庭部こどもみらい課長
                       （公  印  省  略）

令和７年度青森県待機児童対策協議会を開催します

県では、保育サービスの提供に当たり、県・市町村及び関係機関等と待機児童の解

消や保育人材の確保に向けた取組等について協議し、広域的な課題に対応するため、

子ども・子育て支援法の規定に基づき、青森県待機児童対策協議会を設置しています。

当該協議会について、下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時
令和７年９月９日（火）１０：３０～１１：３０

２ 場所

ホテル青森 ４階 錦鶏の間（青森市堤町一丁目１－２３）

 ３ 内容

（１）待機児童対策にかかるＫＰＩについて
（２）保育人材の確保・県内定着について

報道機関用提供資料

担当課
担当者

こども家庭部こどもみらい課
児童施設支援グループ ＧＭ 木村 尚登

電話番号
（直通）０１７－７３４－９３０３
（内線）４３２１

報道監    こども家庭部 次長 大山 和也